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Suomen Silmälääkäriyhdistys ry:n vastaus STM:n lausuntopyyntöön koskien 
asetusluonnosta erikoislääkäri- ja erikoishammaslääkärikoulutuksen sekä 
yleislääketieteen erityiskoulutuksen muuttamisesta. 

 

Silmätautien koulutuksessa niin kirurgisten kuin konservatiivisesti hoidettavien 
sairauksien osalta jokaiselle erikoistuvalle tulisi luoda koordinoitu erikoistumispolku, 
jossa voidaan huomioida hänen vahvuuksiaan ja koulutustarpeitaan. Työ yliopisto- ja 
keskussairaalassa on silmätautien perustoiminnassa melko samankaltaista, joten uuden 
asetusluonnoksen mukainen muutos yliopistosairaalassa ja keskussairaalassa 
tapahtuvan koulutuksen pituuteen vaikuttaa perustellulta. Mikäli keskussairaalapalvelu 
supistuu ajallisesti erikoistuvan lääkärin kohdalla minimimäärään eli vuoteen, tämä 
johtaa silmäkirurgisen opetuksen siirtymiseen yliopistosairaaloihin. Pidämme kuitenkin 
tärkeänä, että erikoistuva lääkäri saa teoreettista koulutusta yhtä paljon riippumatta 
siitä, paljonko hän suorittaa palvelua yliopisto- tai keskussairaalassa, ja millä 
paikkakunnalla hän suorittaa erikoistumiskoulutuksensa. Erikoistuvan lääkärin 
koulutukseen pitää olla riittävästi resursseja varattuna sairaalasta riippumatta. Tällä 
tarkoitamme sitä, että koulutusoikeuden saamiseksi kyseisellä erikoisalalla tulee olla 
palkattuna erikoislääkäri jokaiselle työpäivälle ja erikoistuvalla lääkärillä tulee olla 
todellinen mahdollisuus saada häneltä ohjausta ja konsultaatioapua.  

Asetusluonnoksesta mainitaan myös mahdollisuus korvata nykyinen 
erikoislääkärikuulustelu muilla menetelmillä, kuten portfoliolla. Emme kuitenkaan 
kannata erikoislääkärikuulustelusta luopumista, sillä  käytäntö on osoittanut, että 
kirjallinen erikoislääkärikuulustelu omassa vaativuudessaan ja laaja-alaisuudessaan 
motivoi vielä erikoistumisen loppuvaiheessa kertaamaan alan kirjallisuutta. Jokaisen 
erikoislääkärin tulee hallita laaja kirjo yleisiä silmäsairauksia, tuntea niiden diagnostiikka 
ja hoito. Lisäksi jokaisella silmälääkärillä tulee olla riittävät perustiedot myös useista 
harvinaisista silmäsairauksista. Erikoislääkärikuulusteluun on tyypillisesti sisältynyt 
kysymyksiä sekä tavallisista että harvinaisemmista silmäsairauksista. Mikäli 
erikoislääkärikuulustelu korvataan portfoliolla, huolenamme on, että erikoistuvien 
lääkäreiden tietämys silmäsairauksista jää merkittävästi aiempaa suppeammaksi. 
Anonyymina tapahtuva erikoislääkärikuulustelu on objektiivinen ja puolueeton tapa 
arvioida osaamista ja se varmistaa  myös erikoistuvan lääkärin oikeusturvan. 
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